

amidament anual aprox.	UT	CONCEPTE / DESCRIPCIO	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
01		SENYALITZACIO HORIZONTAL		100.601,25	105.631,32	110.912,88	116.458,53
		PINTURA DOS COMPONENTS		93.326,35	97.992,67	102.892,31	108.036,92
20.000	ML	LINIA DE 10CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-2 COMP. Pintat de faixa de 10cm d'amplaria, per SEPARACIO DE CARRILS O PLACES D'APARCAMENT, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, color blanc. Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	1,10	22.000,00	23.100,00	24.255,00	25.467,75
5.000	ML	LINIA DE 10CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-2 COMP. Pintat de faixa de 10cm d'amplaria, per QUADRICULA PROHIBICIO PARADA O ZIG ZAG PER ZONA DE CARREGA, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, color groc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	2,02	10.100,00	10.605,00	11.135,25	11.692,01
50	ML	FAIXA DE 30CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-2 COMP. Pintat de faixa de 30cm d'amplaria, per SEPARACIO DE CARRILS ESPECIALS, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, color blanc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	2,17	108,25	113,66	119,35	125,31
250	ML	FAIXA DE 40CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-2 COMP. Pintat de faixa de 40cm d'amplaria, per LINIA DE PARADA O DE CEDIU EL PAS, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, color blanc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	4,50	1.125,00	1.181,25	1.240,31	1.302,33
1.968	M2	PAS DE VIANANTS AMB FAIXA DE 50CM, ANTILLISCANT-2 COMP. Pintat de faixa de 50cm d'amplaria, per PAS DE VIANANTS, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2, de 500gr/m2 d'esferes i 300kg/m2 d'afegits antilliscants, de diferents colors (blanc, groc, vermell) . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	14,00	27.556,34	28.934,16	30.380,86	31.899,91
81	UT	INSCRIPCIONS A PASSOS DE VIANATS TIPUS 1: PARA-MIRA-CREUA + PICTOGRAMES (COLOR VERMELL I GROC)-ANTILLISCANT 2 COMP. Pintat de text PARA-MIRA-CREUA +PICTOGRAMES amb doble plantilla, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, antilliscant, color vermell i groc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament del conjunt realment pintat.	156,17	12.649,46	13.281,93	13.946,02	14.643,33
106	UT	INSCRIPCIONS A PASSOS DE VIANATS TIPUS 2: PARA-MIRA-CREUA (COLOR GROC)-ANTILLISCANT 2 COMP. Pintat de texts PARA-MIRA-CREUA amb plantilla unica, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, antilliscant, color groc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament del conjunt realment pintat.	91,70	9.720,51	10.206,54	10.716,86	11.252,71
300	UT	SIMBOLS (CEDIU EL PAS, FLETXES DE DIRECCIO, ETC.)-2 COMP. Pintat de simbols, CEDIU EL PAS, FLETXES DE DIRECCIO, ETC, altura maxima 5m, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, color blanc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge.	24,00	7.200,00	7.560,00	7.938,00	8.334,90

amidament anual aprox.	UT	CONCEPTE / DESCRIPCIO	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
100	UT	INSCRIPCIONS (LIMIT VELOCITAT, STOP, BUS, ETC)-2 COMP. Pintat de texts i numeros, STOP, BUS, LIMIT DE VELOCITAT, CERCLES, ETC, altura maxima de 1,60m, amb material plastic en dos components d'apliacio en fred i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 3.000gr/m2 i de 500gr/m2 d'esferes, color blanc . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de cada unitat de lletra o numero realment pintats.	24,00	2.400,00	2.520,00	2.646,00	2.778,30
300	M2	SUPLEMENT PER ADICIO D'ARIDS ANTILLISCAMENT Suplement de preu per adicio d'arids antilliscament tipus AC0122 RU o AC1021 RU	1,56	466,80	490,14	514,65	540,38
01.01		PINTURA ACRILICA		4.754,90	4.992,65	5.242,28	5.504,39
2.000	ML	LINIA DE 10CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-ACRILICA Pintat de faixa de 10cm d'amplaria, per SEPARACIO DE CARRILS O PLACES D'APARCAMENT, amb pintura acrilica color blanc (tipus Vialine AC-1B o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	0,62	1.240,00	1.302,00	1.367,10	1.435,46
200	ML	LINIA DE 10CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-TERMOPLASTICA EN CALENT Idem anterior, termoplastica en encaient	1,65	330,00	346,50	363,83	382,02
200	ML	LINIA DE 10CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-ACRILICA Pintat de faixa de 10cm d'amplaria, per QUADRICULA PROHIBICIO PARADA O ZIG ZAG PER ZONA DE CARREGA, amb pintura acrilica color groc (tipus Vialine AC-1A o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	1,40	280,00	294,00	308,70	324,14
100	ML	LINIA DE 15CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-ACRILICA Pintat de faixa de 15cm d'amplaria, per VORA DE VIALS , amb pintura acrilica color blanc o groc (tipus Vialine AC-1B, AC-1A o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	0,85	85,00	89,25	93,71	98,40
100	ML	FAIXA DE 30CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-ACRILICA Pintat de faixa de 30cm d'amplaria, per SEPARACIO DE CARRILS ESPECIALS , amb pintura acrilica color blanc (tipus Vialine AC-1B o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	1,20	120,00	126,00	132,30	138,92
100	ML	LINIA DE 35CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-ACRILICA Pintat de faixa de 35cm d'amplaria, per VORADES DE FORMIGO (CARA SUPERIOR HORITZONTAL I CANTELL VERTICAL), amb pintura acrilica color groc (tipus Vialine AC-1A o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	1,60	159,90	167,90	176,29	185,10
100	ML	FAIXA DE 40CM (CONTINUA O DISCONTINUA)-ACRILICA Pintat de faixa de 40cm d'amplaria, per LINIA DE PARADA O DE CEDIU EL PAS, amb pintura acrilica color blanc (tipus Vialine AC-1B o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	3,50	350,00	367,50	385,88	405,17
200	M2	PAS DE VIANANTS AMB FAIXA DE 50CM, ANTILLISCANT-ACRILICA Pintat de faixa de 50cm d'amplaria, per PAS DE VIANANTS, amb pintura acrilica color blanc (tipus Vialine AC-1B o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2, de 480gr/m2 d'esferes i 300kg/m2 d'afegits antilliscants . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de ml realment pintats.	9,00	1.800,00	1.890,00	1.984,50	2.083,73

amidament anual aprox.	UT	CONCEPTE / DESCRIPCIO	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
20	UT	SÍMBOLS (CEDIU EL PAS, FLETXES DE DIRECCIO, ETC.)-ACRILICA Pintat de símbols, CEDIU EL PAS, FLETXES DE DIRECCIO, ETC, altura maxima 5m, amb pintura acrilica color blanc (tipus Vialine AC-1B o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge.	13,00	260,00	273,00	286,65	300,98
10	UT	INSCRIPCIONS (LIMIT VELOCITAT, STOP, BUS, ETC)-ACRILICA Pintat de texts i numeros, STOP, BUS, LIMIT DE VELOCITAT, CERCLES, ETC, altura maxima de 1,60m, amb pintura acrilica color blanc (tipus Vialine AC-1B o equivalent) i microesferes de vidre, amb una dosificacio minima de pintura de 720gr/m2 i de 480gr/m2 d'esferes . Inclou preparacio, neteja i premarcatge. Amidament de cada unitat de lletra o numero realment pintats.	13,00	130,00	136,50	143,33	150,49
01.02		DIVERSOS		2.520,00	2.646,00	2.778,30	2.917,22
140	M2	ESBORRAT DE MARCA VIAL Esborrat de marca vial de qualsevol tipus, ja sigui linial, zebregat o símbol, amb fresadora.	18,00	2.520,00	2.646,00	2.778,30	2.917,22
02		SENYALITZACIO VERTICAL		16.720,10	17.556,11	18.433,91	19.355,61
02.01		SENYALS DE TRAFIC		5.134,00	5.390,70	5.660,24	5.943,25
20	UT	SENYAL CIRCULAR, DIAM.60, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 60 cm de diàmetre, d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	52,00	1.040,00	1.092,00	1.146,60	1.203,93
2	UT	IDEM ANTERIOR, REFLECTANT NIVELL 2	62,00	124,00	130,20	136,71	143,55
20	UT	SENYAL TRIANGULAR, 90CM DE COSTAT, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 90 cm de costat, d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	51,00	1.020,00	1.071,00	1.124,55	1.180,78
2	UT	IDEM ANTERIOR, REFLECTANT NIVELL 2	61,00	122,00	128,10	134,51	141,23
10	UT	SENYAL OCTOGONAL, 60CM DE ALTURA, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, octogonal de 60 cm d'altura, d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	53,00	530,00	556,50	584,33	613,54
1	UT	IDEM ANTERIOR, REFLECTANT NIVELL 2	63,00	63,00	66,15	69,46	72,93
20	UT	SENYAL QUADRADA, 60X60CM, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat de 60x60 cm, d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	55,00	1.100,00	1.155,00	1.212,75	1.273,39
5	UT	SENYAL D'ALUMINI, CIRCULAR DIAM.60, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 60cm de diàmetre, d'alumini de 1,8mm de gruix, amb doble plec perimetral i lacada amb epoxi pols poliester de 60micres de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	58,00	290,00	304,50	319,73	335,71
5	UT	SENYAL D'ALUMINI, TRIANGULAR DE 90CM DE COSTAT, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular de 90cm de costat, d'alumini de 1,8mm de gruix, amb doble plec perimetral i lacada amb epoxi pols poliester de 60micres de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	52,00	260,00	273,00	286,65	300,98

amidament anual aprox.	UT	CONCEPTE / DESCRIPCIO	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
5	UT	SENYAL D'ALUMINI, OCTOGONAL DE 60CM D'ALTURA, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, octogonal de 60cm d'altura, d'alumini de 1,8mm de gruix, amb doble plec perimetral i lacada amb epoxi pols poliester de 60micres de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	58,00	290,00	304,50	319,73	335,71
5	UT	SENYAL D'ALUMINI, QUADRADA DE 60X60CM, REFLECTANT NIVELL 1 Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, quadrada de 60x60cm, d'alumini de 1,8mm de gruix, amb doble plec perimetral i lacada amb epoxi pols poliester de 60micres de gruix, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	59,00	295,00	309,75	325,24	341,50
02.02		PLAQUES COMPLEMENTARIES I PANELLS		3.128,30	3.284,72	3.448,95	3.621,40
5	UT	PLACA 600X200MM, ACER GALVANITZAT, REFLECTANT NIVELL 1 Placa complementària amb lamina reflectora de nivell 1 d'intensitat de 60x20 cm, d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	46,00	230,00	241,50	253,58	266,25
5	UT	PLACA 600X300MM, D'ACER GALVANITZAT, REFLECTANT NIVELL 1 Placa complementària amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat de 60x30 cm, d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, fixada mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	52,00	260,00	273,00	286,65	300,98
5	UT	CARTELL 600X900MM, D'ACER GALVANITZAT, REFLECTANT NIVELL 1 Cartell de xapa plegada d'acer galvanitzat de 1,8mm de gruix, dimensions 600x900x25mm, acabat amb lamina reflectora de nivell 1 d'intensitat, compost per pictograma, legenda i anagrama corporatiu. Fixat mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	132,00	660,00	693,00	727,65	764,03
2	M2	PANEL·L AMB LAMES D'ACER GALVANITZAT, REFLECTANT NIVELL 1 Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, amb lames d'acer galvanitzat. Fixat mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	224,00	448,00	470,40	493,92	518,62
2	M2	PANEL·L AMB LAMES D'ACER GALVANITZAT, REFLECTANT NIVELL 2 Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, amb lames d'acer galvanitzat. Fixat mecànicament. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	253,00	506,00	531,30	557,87	585,76
2	M2	PANEL·L AMB LAMES D'ALUMINI, DOBLE PLACA, REFLECTANT NIVELL 2 Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, amb lames d'alumini dobles, de seccio tancada amb perfil perimetral. Fixat mecànicament amb abraçadera d'alumini i cargos d'acer inox. Inclou subministrament, col·locacio, accessoris necessaris i p.p. mitjans d'elevacio necessaris.	512,15	1.024,30	1.075,52	1.129,29	1.185,76
02.03		ACCESSORIS, SUPORTS I ALTRES		8.457,80	8.880,69	9.324,72	9.790,96
20	UT	SUPORT 80X40X2MM GALVANITZAT. H=3,50M Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, de 3,50m de longitud.	39,00	780,00	819,00	859,95	902,95
20	UT	SUPORT 80X40X2MM GALVANITZAT. H=4M Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, de 4,00m de longitud.	42,00	840,00	882,00	926,10	972,41
5	UT	SUPORT D'ALUMINI DIAM. 60MM, GRUIX 4MM. H=3,5M Suport amb tub circular d'alumini estrusionat de 60x4 mm, lacat amb pols poliester.	48,00	240,00	252,00	264,60	277,83
5	UT	SUPORT D'ALUMINI DIAM. 60MM, GRUIX 4MM. H=4M Suport amb tub circular d'alumini estrusionat de 60x4 mm, lacat amb pols poliester.	52,00	260,00	273,00	286,65	300,98

amidament anual aprox.	UT	CONCEPTE / DESCRIPCIO	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
5	ML	SUPORT D'ALUMINI DIAM. 90MM, GRUIX 5MM. TELESCOPIC Suport amb tub circular d'alumini extrusionat de 90x5mm, lacat amb pols poliester.	45,00	225,00	236,25	248,06	260,47
5	ML	SUPORT D'ALUMINI DIAM. 114MM, GRUIX 9MM. TELESCOPIC Suport amb tub circular d'alumini extrusionat de 114x9mm, lacat amb pols poliester.	110,00	550,00	577,50	606,38	636,69
5	ML	SUPORT D'ALUMINI DIAM. 140MM, GRUIX 10MM. TELESCOPIC Suport amb tub circular d'alumini extrusionat de 140x10mm, lacat amb pols poliester.	160,00	800,00	840,00	882,00	926,10
40	UT	FONAMENT DE FORMIGO PER SENYAL DE TRAFIC Formacio de fonament de formigo i col·locacio de suport de senyal de codi. Inclou enderroc de paviment existent i excavacio o perforacio amb broca de corona, carrega i transport de runes a abocador, formigonat i reposicio de paviment.	48,00	1.920,00	2.016,00	2.116,80	2.222,64
10	UT	FONAMENT DE FORMIGO PER SENYAL INFORMATIVA Formacio de fonament de formigo i suport per a senyalitzacio vertical informativa (superficie max. 2m2. Inclou enderroc de paviment existent i excavacio, carrega i transport de runes a abocador, subministrament i col·locacio d'ancoratges metal·lics, formigonat i reposicio de paviment.	202,28	2.022,80	2.123,94	2.230,14	2.341,64
40	UT	DESMUNTATGE DE SENYAL DE TRAFIC O PANELL Desmuntatge de senyal de trafic o panell, per mitjans manuals. Inclou retirada a abocador.	12,00	480,00	504,00	529,20	555,66
10	UT	COL·LOCACIO DE SENYAL DE TRAFIC REUTILITZADA, SUP.<0,5M2 Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, de superfície fins a 0,5 m2, muntada a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals.	14,00	140,00	147,00	154,35	162,07
10	UT	COL·LOCACIO DE SENYAL DE TRAFIC REUTILITZADA, SUP.>0,5M2 Col·locació de placa de senyalització vertical provinent d'ús anterior, muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, de superfície entre 0,5 i 1 m2, muntada a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals.	20,00	200,00	210,00	220,50	231,53
03		ELEMENTS DE SEGURETAT VIAL I DIVERSOS		26.010,00	27.310,50	28.676,03	30.109,83
03.01		DIVERSOS		26.010,00	27.310,50	28.676,03	30.109,83
10	UT	FITA CAPTAFARS ULL DE GAT, 1 CARA Fita captafars 'ull de gat' tipus TB-10, reflectant a una cara, fixat al paviment mitjançant resina	19,00	190,00	199,50	209,48	219,95
10	UT	FITA CAPTAFARS ULL DE GAT, 2 CARES Fita captafars 'ull de gat' tipus TB-10, reflectant a dues cares, fixat al paviment mitjançant resina	23,00	230,00	241,50	253,58	266,25
200	UT	FITA VERTEX H-75 VERDA Fita delinadora d'il·leta de 75 cm, reflectant d'alta intensitat, en dos colors, de material plàstic resistent a impactes, fixat al paviment amb passador.	53,00	10.600,00	11.130,00	11.686,50	12.270,83
6	ML	BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT 600X30MM+TERMINACIONS Banda sonora i reductora de velocitat de cautxú amb lamines reflectants i antilliscants, de 3 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment	76,00	456,00	478,80	502,74	527,88
4	ML	BANDA REDUCTORA DE VELOCITAT 900X50MM+TERMINACIONS Banda sonora i reductora de velocitat de cautxú amb lamines reflectants i antilliscants, de 5 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment	136,00	544,00	571,20	599,76	629,75

amidament anual aprox.	UT	CONCEPTE / DESCRIPCIO	p/u primer any	TOTAL aprox. any 1	TOTAL aprox. any 2	TOTAL aprox. any 3	TOTAL aprox. any 4
100	ML	SUBSTITUCIO DE BIONDA, D'ACER GALVANITZAT Perfil longitudinal flexible d'acer galvanitzat de secció de doble ona amb característiques AASHO, per a barreres de seguretat, col·locat sobre suport. Inclou desmuntatge de protecció existent i transport a abocador.	65,00	6.500,00	6.825,00	7.166,25	7.524,56
100	UT	CINTA DE BALIÇAMENT Subministrament de rotlle de 250m de cinta de baliçament, impres a dues tintes. Lamina PE galga 200 blanc opac, de 8cm d'ample.	28,00	2.800,00	2.940,00	3.087,00	3.241,35
1	UT	MANEGA DE VENT Subministrament i col·locació de manega de vent 90-30cm i 200cm de longitud, teixit de poliester 110gr microperforat especial per a bandera, reforçat.	390,00	390,00	409,50	429,98	451,47
10	UT	LLOGUER PLATAFORMA ELEVADORA ESPECIAL Dia de lloguer de cistella, per treballs especial a mes de 4m d'altura	430,00	4.300,00	4.515,00	4.740,75	4.977,79
		TOTAL		143.331,35 €	150.497,92 €	139.589,03 €	165.923,96 €